
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  204 DEL  13/10/2023

OGGETTO: Modifiche  al  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  -  2023  –  2025  –
Approvazione nuova Strategia di copertura del fabbisogno

L'anno  2023 e questo giorno  13 del  mese di  ottobre alle ore  08:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che il Sindaco, Avv. Giuseppe Maria Taurino e gli Assessori Giuseppe Rampino e 
Alessio Greco partecipano  alla seduta in modalità telematica a mezzo di videocamera e dispositivo 
remoto in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
di Giunta comunale in modalità telematica. La partecipazione in audio-videoconferenza consente 
l'identificazione  certa  dei  partecipanti,  il  regolare  svolgimento  della  seduta,  la  constatazione  e 
proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire nella discussione e ricevere, 
visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE:

•  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  31/7/2023,  “Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2023 - 2025 – APPROVAZIONE”;

•  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31/7/2023,  “Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2023/2025”

• la delibera di Giunta Comunale N. 168 del 18/08/2023 “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. N.267/2000”

CONSIDERATO CHE con la deliberazione di G.C. n. 172 del 25/8/2023 è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 predisposta dal Segretario Generale e dagli uffici  
competenti per la redazione di ciascuna delle sezioni di cui si compone lo schema tipo allegato al D.M. 24 
giugno 2022;

 RILEVATO CHE risulta necessario precisare  alcune scelte di copertura dei fabbisogni, individuando in 
sede  programmatoria  sia  la  tipologia  dei  profili  professionali  maggiormente  rispondenti  alle  effettive 
necessità dell’Ente sia la tempistica delle nuove assunzioni,  modificando il  PIAO come da Allegato alla 
presente Deliberazione;

DATO ATTO che in sede di Conferenza dei Responsabili dei Settori, presieduta dal Segretario Generale, è  
stata effettuata la ricognizione annuale del  sovrannumero  e delle eccedenze di  personale  2023 e  che,  al 
termine del confronto, ciascun Responsabile di Settore ha attestato l’inesistenza di situazioni di eccedenze di 
personale rispetto alle esigenze funzionali nell’ambito dei servizi di propria competenza, come risultante da  
allegato alla presente Deliberazione;

 CHE le  suddette  modifiche  al  PIAO  non  rilevano  sui  presupposti  necessari  per  poter  procedere  ad 
assunzioni  a  qualsiasi  titolo  e  con  qualsivoglia  tipologia  contrattuale  già  accertati  dal  Parere  n.11  del  
25.08.2023 del Revisore dei Conti dell’Ente;

 
VISTI:
          il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
          lo Statuto comunale;

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

 ACQUISITI il parere tecnico e il parere contabile di cui all’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267;

Pag. 2 di 4



 A votazione unanime e palese

 DELIBERA 
 

1.      di modificare la Strategia di copertura del fabbisogno di cui al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con delibera di G.C. n. 172 del 25/8/2023 come da 
Allegato alla presente Deliberazione;
2.      di  dare  mandato  all’Ufficio  Segreteria  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente 
deliberazione all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”;
3.      di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  Personale  gli  eventuali  ulteriori  adempimenti 
necessari all’attuazione del presente provvedimento.

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione

 DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Nunzio FORNARO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/10/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


